

PH Spaanteknik A/S

Bakkegaardsvej 1
9620 Aalestrup
CVR-nr. 27931421

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2018

Dirigent

Navn: Henrik Steen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PH Spaanteknik A/S
Bakkegaardsvej 1
9620 Aalestrup

CVR-nr.: 27931421
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 98643386
Telefax: 98643387
E-mail: phspaanteknik@mail.dk

Bestyrelse

Henrik Steen, Formand
Preben Kurt Wad Hansen
Knud Erik Vad Hansen

Direktion

Preben Kurt Wad Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomheden er ordreproducerende inden for spåntagende bearbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 527 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		11.242.286	9.899.091
Personaleomkostninger	1	(8.451.787)	(7.485.809)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.361.316)</u>	<u>(1.011.505)</u>
Driftsresultat		1.429.183	1.401.777
Andre finansielle omkostninger		<u>(761.193)</u>	<u>(406.269)</u>
Resultat før skat		667.990	995.508
Skat af årets resultat	3	<u>(141.000)</u>	<u>(222.000)</u>
Årets resultat		<u>526.990</u>	<u>773.508</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Overført resultat		<u>326.990</u>	<u>573.508</u>
		<u>526.990</u>	<u>773.508</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		15.000	20.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	15.000	20.000
Grunde og bygninger		14.294.579	6.350.300
Produktionsanlæg og maskiner		8.864.754	8.917.666
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		136.778	45.148
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	6.676.625
Materielle anlægsaktiver	5	23.296.111	21.989.739
Andre tilgodehavender		0	714.459
Finansielle anlægsaktiver		0	714.459
Anlægsaktiver		23.311.111	22.724.198
Råvarer og hjælpematerialer		654.230	640.227
Varer under fremstilling		608.298	452.834
Varebeholdninger		1.262.528	1.093.061
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.777.210	2.901.917
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	21.510
Periodeafgrænsningsposter		56.886	100.682
Tilgodehavender		2.834.096	3.024.109
Likvide beholdninger		0	1.036.500
Omsætningsaktiver		4.096.624	5.153.670
Aktiver		27.407.735	27.877.868

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		5.040.703	4.713.713
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital		5.790.703	5.463.713
Udskudt skat		1.708.000	1.567.000
Hensatte forpligtelser		1.708.000	1.567.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.791.412	2.422.422
Bankgæld		5.239.275	5.492.940
Finansielle leasingforpligtelser		2.736.568	2.953.987
Gæld til tilknyttede virksomheder		750.000	750.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		250.000	250.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	13.767.255	11.869.349
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.390.035	1.262.014
Bankgæld		2.178.480	4.838.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		924.063	2.153.427
Anden gæld		1.399.199	671.572
Periodeafgrænsningsposter		250.000	52.164
Kortfristede gældsforpligtelser		6.141.777	8.977.806
Gældsforpligtelser		19.909.032	20.847.155
Passiver		27.407.735	27.877.868
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	4.713.713	200.000	5.463.713
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	326.990	200.000	526.990
Egenkapital ultimo	550.000	5.040.703	200.000	5.790.703

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.400.911	6.581.830
Pensioner	641.389	762.630
Andre omkostninger til social sikring	226.638	141.349
Andre personaleomkostninger	182.849	0
	8.451.787	7.485.809
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	20
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.000	5.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.356.316	1.046.505
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(40.000)
	1.361.316	1.011.505
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	141.000	222.000
	141.000	222.000
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.000
Kostpris ultimo		25.000
Af- og nedskrivninger primo		(5.000)
Årets afskrivninger		(5.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(10.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		15.000

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	8.484.809	32.912.739	316.259	6.676.625
Overførsler	6.676.625	0	0	(6.676.625)
Tilgange	1.626.095	905.615	130.978	0
Kostpris ultimo	16.787.529	33.818.354	447.237	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.134.509)	(23.995.073)	(271.111)	0
Årets afskrivninger	(358.441)	(958.527)	(39.348)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.492.950)	(24.953.600)	(310.459)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.294.579	8.864.754	136.778	0
Indregnede renter	206.639	-	-	-
Ikke-ejede aktiver	-	4.634.259	-	-

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	232.332	271.309	4.791.412	3.968.000
Bankgæld	250.000	250.000	5.239.275	3.762.000
Finansielle leasingforpligtelser	907.703	740.705	2.736.568	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	750.000	750.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	250.000	250.000
	<u>1.390.035</u>	<u>1.262.014</u>	<u>13.767.255</u>	<u>8.730.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebreve nom. 6.500 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.295 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiell leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 4.634 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret skadesløsbrev nom. 4.500 t.kr. med virksomhedspant i selskabets fordringer, varelager, driftsmidler og goodwill.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på PH Spaanteknik A/S

Direktør Preben Kurt Wad Hansen, Aars

Moderselskab – Wad Holding ApS, Aars
